

PROTOKÓŁ Nr 4/2010

IV Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 31 stycznia 2011 r.

Posiedzenie IV Sesji rozpoczął o godz. 11⁰⁰ Przewodniczący Rady Jan Piskor wypowiadając słowa: „Otwieram IV Sesję Rady Gminy Sadlinki”.

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów. Na posiedzenie Rady Gminy przybyło 14 radnych w związku, z czym Przewodniczący Rady Jan Piskor stwierdził prawomocność obrad (*lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu*).

W posiedzeniu Rady Gminy nie uczestniczył radny Pan Wojciech Wierciński.

Przewodniczący Rady zaproponował aby do porządku obrad wprowadzono dodatkową uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu.

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Wręczenie medalu za zasługi dla obronności kraju przez przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku.
3. Wystąpienie przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Przedstawienie przez Wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadlinki.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadlinki na 2011 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze kolejnych umów dzierżawy nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne na okres 3 lat.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały z sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad na jakich przysługuje dieta przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu.
15. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

Ad. 2.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – przywitał Komendanta Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku - ppłk. Grzegorza Stańczyka oraz ppłk. Mariana Eichlera – specjalistę WKU w Malborku.

G. Stańczyk – Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku – wyraził zadowolenie ze spotkania. Następnie wręczył Państwu Grażynie i Jerzemu Mroczo srebrny medal „Za zasługi dla Obronności Kraju” rodzicom, którzy wychowali trzech synów z nienaganną służbą wojskową.

Następnie Wójt Gminy Pani Elżbieta Krajewska wręczyła odznaczonym wiązanek kwiatów oraz okolicznościowy list gratulacyjny.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – jeżeli rodzice wychowali dwóch synów a jeden z nich był na zmianie w Iraku? Czy tym rodzicom nie przysługuje medal za zasługi dla obronności kraju?

G. Stańczyk – Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku – tą kwestię ściśle określa Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów gdzie jest określone co za otrzymuje się medal za zasługi dla obronności kraju.

W. Berent – radny – jaka jest procedura przyzwania medalu? Czy wniosek składa się do Gminy czy bezpośrednio do Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku.

G. Stańczyk – Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Malborku – wniosek należy złożyć do Urzędu Gminy.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – przywitał Pana Andrzeja Fortunę Wicestarostę Powiatu Kwidzyńskiego i poprosił go o przedstawienie tematu.

A. Fortuna – Wicestarosta Kwidzyński – bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Przepraszam za nieobecność Pana Starosty Jerzego Godzika ponieważ dzisiaj mamy sesję rady powiatu i musi się do niej przygotować.

Na początku mojego wystąpienia chciałbym pogratulować nowo wybranym radnym, Panu Przewodniczącemu oraz Pani Wójt za wybór na kolejną kadencję. Widać, że jest dobrym gospodarzem, że została wybrana po raz czwarty.

Szanowni Państwo do Rady Powiatu Kwidzyńskiego zostało wybranych 21 radnych z czterech okręgów wyborczych. 10 radnych jest z Platformy Obywatelskiej, 6 z Sojuszy Lewicy Demokratycznej a 5 z Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczącym Rady Powiatu Kwidzyńskiego, który w głosowaniu uzyskał największa ilość głosów został Pan Jerzy Śnieg. Wiceprzewodniczącymi zostali Pan Andrzej Zwolak oraz Pan Tomasz Frejnagiel obaj z Platformy Obywatelskiej.

Na Starostę został wybrany Pan Jerzy Godzik na Wicestarostę moja skromna osoba na członka zarządu ds. edukacji Pani Danuta Woronowicz oraz Pan Włodzimierz

Dawidowski na członka zarządu ds. społecznych. W Radzie Powiatu Kwidzyńskiego powołano dużo bo 10 komisji.

Powiat w 2011 roku przygotował budżet w wysokości 80 mln złotych. Chce powiedzieć, że w latach poprzednich budżet był większy, a to za sprawą środków unijnych. W 2009 r. było to 100 mln, natomiast w 2010 roku 90 mln zł. Trzeba sobie wyraźnie powiedzieć, że ilość środków w tym rozdaniu jest już minimalna.

Powiat nie upatruje tylko pozyskiwanie dodatkowych pieniędzy w środkach unijnych. Poprzednia Rada Powiatu uchwaliła bardzo ważny dokument, który nazywa się „Polityką Oświatową”. Ten dokument porusza szereg istotnych kwestii w dziedzinie oświaty. Problem kształcenia ludzi młodych jest bardzo ważny. Chcemy kształcić młodych ludzi w kierunkach, które są potrzebne na rynku pracy. Mamy dwa bardzo dobre licea, które są na drugim miejscu po Gdyni w zdawalności z matematyki i języka polskiego. Następnie jest Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 2 największa nasza szkoła, Zespół Szkół Nr 3 i w końcu Zespół Szkół Nr 4 oraz Zespół Szkół w Prabutach. Od 2010 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 uruchomiliśmy liceum sportowe w którym utworzono dwie klasy.

Uruchomiliśmy stypendia dla najzdolniejszej młodzieży, co roku fundujemy około 100 stypendiów i nie są to wcale małe pieniądze. Uruchomiliśmy również instytucję metodyków podmiotowych z zakresu matematyki i języka polskiego.

Mamy problem, który został rozwiązany w ubiegłym roku do połowy, a w tym roku musi być rozwiązany w całości. Mamy dwa ośrodki Specjalno – Wychowawcze w Barcicach oraz w Kwidzynie. Ośrodek w Barcicach został wyremontowany natomiast kwidzyński ośrodek nie spełnia swojej funkcji, jest to budynek po byłym sądzie ziemskim. Jeden obiekt szkoły a konkretnie Zespołu Szkół Nr 4 staje się zbędny. W tym roku jest tam 9 oddziałów, a w roku następnym ma być 7 oddziałów. W związku z tym szkoła ma zostać przeniesiona do Zespołu Szkół Nr 3 przy ul. Staszica. Natomiast Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy przy ul. Braterstwa Narodów ma zostać przeniesiony na ul. Ogrodową. Koszt dostosowania budynku przy ul. Ogrodowej to kwota 3,5 mln zł, natomiast koszt dostosowania budynku po byłym internacie to około 1 mln zł.

Kolejną sprawą jest brak sali sportowej przy budynku ZS Nr 2. Jest to jedyna szkoła w powiecie, która nie posiada zaplecza sportowego w postaci hali sportowej. Budowa hali sportowej przy szkole to olbrzymi problem ponieważ całość budynku znajduje się w strefie konserwatorskiej i budowa sali w tym miejscu to koszt około 8 – 9 mln i to sali niepełnowymiarowej. Natomiast udało się nam zakupić grunt około 0,5 ha po byłej winiarni i gotowy projekt sali. Koszt całego przedsięwzięcia to 5 -6 mln zł, przy czym 1 mln zł mamy obiecane z Ministerstwa Kultury. Oddanie sali do użytku planujemy w pierwszym kwartale 2012 roku.

Poprzednia Rada i aktualna uznały, że trzeba zająć się obiektami oświatowymi, a przyhamować z budową dróg.

Jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie dróg to będziemy to robić jak co roku dwoma rzutami. Jak zrobi się ciepłej to zaczniemy łątać drogi. Do dnia dzisiejszego przeznaczaliśmy prawie 1 mln złotych na zimowe utrzymanie dróg. Na Państwa Gminie jak już obserwuję od kilku lat jest najłabsza ta zima. Drogi powiatowe utrzymywane są w IV standardzie, tzn. że drogi są przejezdne ale nie będą czarne.

Z tych naszych zamierzeń to te chyba są najważniejsze. Front robót natomiast jest znacznie większy. Z 270 km dróg jakie posiadamy to 70 km zostały zmodernizowane. To oznacza, że 200 km jest do szybkiej modernizacji. Tego nie kwestionujemy, natomiast można spierać się z tym czy wszystkie drogi które teraz są powiatowe nie powinny zostać przekazane gminie. Niektóre samorządy gminne przejęły drogi powiatowe, natomiast niektóre nie.

Następny temat to niszczenie dróg, możemy nawet mówić o celowym niszczeniu infrastruktury. Nie może być tak, że jedni drogi budują a drudzy drogi rujnują. Ja się z tym nie zgadzam, jeżeli ktoś coś zniszczył to niech teraz naprawi.

Jeżeli nie dojdziemy do porozumienia w tej sprawie to będzie wszczęta procedura administracyjna. Mówimy tutaj o bezprawnym zajęciu pasa drogowego i jest to koszt 20 zł za metr dziennie. Przypuśćmy, że zostało zajęte bezprawnie 2 m pasa drogowego na odcinku 500 m to licząc mamy 20 tyś. dziennie. Bardzo proszę te osoby, które to zrobiły aby same przywróciły to do stanu pierwotnego. Proszę o przywrócenie stanu poprzedniego. Droga administracyjna jest bardzo nieprzyjemna oraz bardzo kosztowana.

G. Podgórska – radna – wiemy, że te pomysły już były dawno i konsekwencje też miały być wyciągane. Panie Starosto jest problem przy drodze powiatowej, to jest przy OSP w stronę szkoły, chcielibyśmy odnowić rów.

Droga do Rusinowa przy samym wale, jest praktycznie nieprzejezdna ze względu na zakrzaczenia.

E. Gadacz – sołtys – ja mam prośbę odnośnie tych mostków i przepustów na drogach powiatowych, woda zbiera się i nie ma gdzie odejść. Trzeba w pierwszej kolejności je udrożnić.

A. Fortuna – wicestarosta – rów w kierunku szkoły, który idzie w Nebrowie Małym. Dwa tygodnie temu miałem interwencję pani Wójt Ewy Nowogrodzkiej z Gminy Kwidzyn, że woda zalega. Wysłałem tam swoich pracowników i co się okazało? Właściciel działki utworzył dwa dzikie przejazdy, okazało się, że to tak naprawdę jest walka z wiatrakami. My nie uciekamy od odpowiedzialności Panie Gadacz, w tym roku oczyścimy wszystkie przepusty pod drogami biegnącymi wzdłuż rzeki Wisły, 20 metrów od tych dróg rosną krzewy i drzewa. Natomiast to co mnie najbardziej przeraża, że wysokość środków na

melioracje szczegółowe to około 2% wszystkich potrzeb, mamy 1200 km rowów melioracji szczegółowej. Właściciele nie koszą rowów oczywiście nie wszyscy, dobra praktyka rolnicza mówi, że rowy należy czyścić raz na trzy lata, a my mamy środków tylko na 2% rowów. Natomiast stan urządzeń melioracji nie jest najlepszy.

W ubiegłym roku dokonano opracowania dot. zlewni rzeki Liwy. Były różne pomysły ale z tego opracowania, które wykonał dr Liziński wynika, że w jego przekonaniu taki system który istnieje powinien wystarczyć.

Samowolka jest niepodpuszczana, dużo rowów jest zaorywanych. Średnia szerokość drogi powiatowej to 5,5 m a pasy drogowy to kolejne 5 m z każdej strony o to jest ta zlewnia gdzie woda może odchodzić. Były piękne rowy, a teraz ich nie ma i to jest problem.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – Panie Starosto, jeżeli chodzi o koszty konserwacji i obkaszania przy tych rowach, rolnik przejedzie agregatem i problem rozwiązany. My mamy problem z zatoczkami?

A. Fortuna – Wicestarosta – ja się z taką argumentacją nie zgadzam. A z jakimi zatoczkami jest problem Panie Przewodniczący?

J. Piskor – Przewodniczący Rady – na przykład w Olszanicy, na końcu zatoczki został wybetonowany dół.

E. Krajewska – Wójt – miał być zasypany.

A. Fortuna – Wicestarosta – przy każdym odbiorze był przedstawiciel gminy. Jeżeli były jakieś uwagi to należało to zgłaszać w czasie odbioru wykonawcy. Po powrocie do Starostwa zapoznam się protokołem odbioru i dam odpowiedź na piśmie w tej sprawie.

M. Zdankiewicz – radny – Panie Starosto komu mamy podziękować za ten remont ul. Hallera w Kwidzynie?

A. Fortuna – Wicestarosta – inwestorem jest Miasto Kwidzyn. Nam udało się zakończyć inwestycje przed okresem zimowym, a oni po prostu nie zdążyli i nie jest to wynik czyjejsz złej woli. Czasami trzeba przeżyć okres gorszej sytuacji a potem będzie lepiej. Ogólnie inwestycje miasta są bardzo dobrze i sprawnie prowadzone.

B. Filar – sołtys – inwestycje w oświatę są bardzo ważne, ale nas bulwersuje sprawa Kanału Palemona. Pola są zalewane podtapiane, woda nie ma gdzie pójść. To jest temat odstawiany na boczny tor, ale tak naprawdę to jest bomba z opóźnionym zapłonem.

A dojazd z mostu do Kwidzyna ma być na estakadzie czy na nasypie?

B. Grzyb – sołtys – czy budowa mostu będzie dofinansowana przez Gminy?

J. Bendyk – sołtys – most jest budowany, natomiast samochody z piachem, które jeżdżą po Olszanicy mają po 40 ton. Domy drżą a drogi się niszczą. Budowano drogę z Rusinowa do Okrągłej Łąki i dalej do płytówki miała być naprawiona i nic.

A. Michalska – radna – Kanał Palemona od Welcza do Okrągłej Łąki nie był czyszczony już 1,5 roku, jest cały zarośnięty roślinnością.

A. Fortuna – Wicestarosta – Kanał Palemona, jest trzech zarządców i żadnym z nich nie jest powiat. Znamy problemy rolników i chcemy im pomóc. Ile środków ma ZMiUW i ile rocznie może przeznaczyć? To jest agenda finansowana z budżetu państwa a podlegająca Marszałkowi. RZGW zwiększył o 200 tyś. środki na konserwację rzeki Liwy, czego nigdy nie robił. W kosztach utrzymania rzeki Liwy partycypuje miasto Kwidzyn w 30%, IP Kwidzyn w 10% oraz Gminy: Sadlinki – 13%, Kwidzyn - 14% oraz Ryjewo - 3%. Jest ustalony mechanizm jak się to dzieje. Nam chodzi o to żeby skoordynować swoje działania. Chcemy się spotykać z tymi ludźmi dla dalszego polepszenia tego wszystkiego. W ubiegłym roku opracowanie sfinansował ZMiUW a nie są to małe pieniądze. Te działania mają sens. Ale te zaniedbania nie nadrobi się przez kilka lat. Nie należy oczekiwać, że w ciągu roku, dwóch a nawet trzech uda się to zrobić.

Most był taki okres, że Gminy czyli samorząd miła uczestniczyć w kosztach. Aktualnie samorząd nie uczestniczy w kosztach budowy mostu.

Drogi dojazdowe do mostu to 12 km oraz drugie 12 km dróg serwisowych. Umowa na budowę mostu została podpisana w ostatnim momencie. Tej budowy nie da się zatrzymać ponieważ umowa jest podpisana na cały zakres. Odcinek od Marezy do Korzeniewa idzie na nasypie natomiast po tamtej stronie Wisły jest gorszy teren i będzie estakada.

Wywózka piachu to nie jest tylko problem Olszanicy, w Korzeniewie i w Lipiankach mogliśmy nie wyrazić zgody na przejazd ciężkich samochodów ale czy przy tak dużej inwestycji mamy ją hamować chyba nie Panie Bendyk ale to jest ten dylemat. Te drogi po których jeździ sprzęt dopilnujemy aby powróciły do stanu poprzedniego.

B. Filar – sołtys – czy do budowy nie może być wykorzystywany piach z Wisły?

A. Fortuna – wicestarosta – to co jest w Olszanicy to jest niewiele w stosunku do potrzeb. Natomiast piach z Wisły ma jednorodną strukturę, to znaczy, że drobinki piachu są jednakowe i nie nadają się do zagęszczenia.

Wszystkie samorządy są żywo zainteresowane budową mostu na Wiśle i oby ta inwestycja została sprawnie zakończona, to jest przyszłość dla nas wszystkich. Jak powstawały kopalnie to piach wożona Żłami a nie samochodami, które z ładunkiem mają po 40 ton. Oczywiście kopalnie powinny być wyposażone w infrastrukturę.

I. Szczotka – radna – droga Olszanica – Bronisławowo czy po wywiezieniu piachu wykonawca naprawi drogę?

A. Fortuna – wicestarosta – jeżeli jeździ tą drogą to przywróci stan poprzedni. A to jest właśnie przykład drogi, która nie powinna być drogą powiatową.

J. Gutmański – sołtys – czy planowane jest utworzenie klasy o kierunku rolniczym?

A. Fortuna – Wicestarosta – nie jest planowana szkoła o kierunku rolniczym. Robiliśmy badania wśród młodzieży ale nie ma zapotrzebowania na ten typ szkoły. Przecież jest grupa rolników, którzy prowadzą gospodarstwa towarowe i potrzebują następcy.

M. Bułka – radny – pobocza Nebrowo – Rusinowo i z powrotem. Tam nie ma możliwości się minąć.

A. Fortuna – wicestarosta – temat poboczny jest tematem newralgicznym na terenie całego powiatu. My sukcesywnie staramy się wykorzystywać zerwaną starą masę i ją przerabiać a następnie wykorzystać do utwardzania poboczny.

M. Bułka – radny – to co więźniowie zrobili i przeszli do było na kilka dni.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – podziękował Panu Wicestaroscie za szerokie przedstawienie tematu oraz za odpowiedzi na pytania.

Ad. 4.

M. Zdankiewicz – radny - czy ma być otwarty nowy sklep monopolowy?

B. Filar – sołtys – zbliża się wybór sołtysów i zawsze jest problem z frekwencją na zebraniach wiejskich. Może ogłosić terminy zebrań wiejskich przez księdza, bo tak na przykład jest robione w sąsiedniej gminie.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – różnie to jest przyjęte w gminach.

W. Berent – radny – czy istnieje możliwość postawienia toalety przenośnej przy budynku stacji PKP?

S. Surma – radny – sprawa oświetlenia, żeby dostawić 3 – 4 lampy.

J. Gutmański – sołtys – należałoby coś zrobić z wodą wypływającą przed przejazdem kolejowym w Białkach.

Ad. 5.

E. Krajewska – Wójt - przedstawiła informację na temat spraw realizowanych w okresie między sesjami.

Ad. 6.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/15/2011 z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadlinki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7.

G. Podgórska – Skarbnik Gminy – odczytała Uchwałę Nr 003/g264/P/II/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 stycznia 2011 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Sadlinki na 2011 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/16/2011 z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadlinki na 2011 r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/17/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze kolejnych umów dzierżawy nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne na okres 3 lat.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/18/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/19/2011 sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/20/2011 w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/21/2011 w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 13.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/22/2011 w sprawie ustanowienia zasad na jakich przysługuje dieta przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 14.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr IV/23/2011 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 15.

Za przyjęciem protokołu obrad z III Sesji Rady Gminy Sadlinki głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu w związku z czym protokół zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 16.

E. Krajewska – Wójt – tak otwiera się sklep Borys, my zdajemy sobie sprawę, że ileś sklepów na tym ucierpi ale nie było podstaw prawnych aby odmówić wydania koncesji.

Jeżeli chodzi o toy-toye to była możliwość kupna za niewielką cenę. Gmina chce kupić i postawić ją przy stadionie. Jeżeli została zdewastowana choinka przy PKP to podejrzewam, że podobnie stanie się z toy-toyem.

B. Gadacz – a czy jednorazowo na imprezę można wypożyczyć taką toaletę?

M. Zdankiewicz – radny – sugerował bym, że jest blisko CPN i tam można załatwić swoją potrzebę.

W. Berent – radny – praktycznie przy torach ludzie nie mogą przejść, bo jest tam tak zabrudzone.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – spróbujmy postawić taką toaletę na jeden miesiąc i wtedy zobaczymy.

E. Krajewska – Wójt – mogą przecież przyjść do Gminy.

J. Piskor – Przewodniczący Rady – Urząd Gminy otwarty jest w określonych godzinach a co potem? Z chwilą otwarcia sklepu Borys będzie potrzebna postawienia takiej przenośnej toalety i zobowiązemy go wtedy do jej postawienia.

E. Krajewska – Wójt – nie ma możliwości prawnej aby zmusić go do postawienia toalety. Chyba, że ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi.

M. Zdankiewicz – radny – zbliżają się spotkania wiejskie, wybory sołtysa. Chcę wrócić do tych tablic sołeckich, należałoby zamówić dla wszystkich sołectw nowe tablice i dobrze żeby były zamykane.

E. Krajewska – Wójt – jeżeli chodzi o wyciek wody w Białkach, to tam niejednokrotnie zostały układane kamionki, które zostały pozarywane przez ciężkie pojazdy i jest problem. Co do lamp to się nie wypowiem.

M. Bułka – radny – są lampy, które świecą w pole.

E. Krajewska – Wójt – przyjrę się temu problemowi.

Ad. 17.

E. Krajewska - Wójt – proponuję aby na następną sesję zaprosić przedstawicieli Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz przedstawicieli Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej a także Pana Wojtka Pałkę ze spółek wodnych.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady zamknął o godz. 14⁰⁵ obrady IV Sesji Rady Gminy Sadlinki.

Protokołował:
S. Rogala